
Legende - Gebührenpositionen ab 01.01.2019

1. Stelle 7 Mietwagen mit behindertengerechter Einrichtung

(Verordnungsart)

2. Stelle 0 keine Ausprägung --> bei Zusatzpauschale

(Transportart)
1 Einpersonentransport

2 Mehrpersonentransport

3.+4. Stelle 30
Zielfahrt 0 bis 50 Besetztkilometer  

(1. Versicherter)
(1,50 EUR)  1,70 EUR

(Tarifart)
31

Zielfahrt-Sammelfahrt 0 bis 50 Besetztkilometer

(2.Versicherter)
(0,38 EUR)  0,43 EUR

32
Zielfahrt-Sammelfahrt 0 bis 50 Besetztkilometer

(jeweils für 3. und 4. Versicherten)
(0,23 EUR)  0,26 EUR

33
Zielfahrt 51 bis 100 Besetztkilometer

(1. Versicherter)
(1,40 EUR)  1,60 EUR

34
Zielfahrt-Sammelfahrt 51 bis 100 Besetztkilometer

(2. Versicherter)
(0,35 EUR)  0,40 EUR

35
Zielfahrt-Sammelfahrt 51 bis 100 Besetztkilometer

(jeweils für 3. und 4. Versicherten)
(0,21 EUR)  0,24 EUR

36
Zielfahrt ab 101. Besetztkilometer

(1. Versicherter)
(1,32 EUR)  1,52 EUR

37
Zielfahrt-Sammelfahrt ab 101. Besetztkilometer

(2. Versicherter)
(0,33 EUR)  0,38 EUR

38
Zielfahrt-Sammelfahrt ab 101. Besetztkilometer

(jeweils für 3. und 4. Versichertern)
(0,20 EUR)  0,23 EUR

12 Zusatzpauschale-Zielfahrt bis 20 Kilometer                     3,50 EUR

14 Zusatzpauschale-Sammelfahrt bis 20 Kilometer                     3,50 EUR

23
Zusatzpauschale für nicht umsetzbare Rollstuhl-

patienten/Tragestuhl
(10,00 EUR)  10,00 EUR

29 Vereinbarungspreis

5.+6. Stelle

(Ausprägung)
00 keine Ausprägung --> bei Zusatzpauschale

30

 Dialyse - Mietwagen mit behindertengerechter Einrichtung

AC (Abrechnungscode) = 46

TK (Tarifkennzeichen) = 13300

ambulante Behandlung - hochfrequente Behandlung Dialysefahrt

AOK PLUS

GB Hilfsmittel/Fahrkosten


